



Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj



Váš dopis:
OIP10-2025-8199

Ze dne:
6. 3. 2025

Naše č. j.:
8627/10.10/25/15.16

Vyřizuje/Kontakt:
Mgr. Ing. Maturová/kl. 217

V Ostravě dne:
21. 3. 2025

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane ████████,

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě (dále též „Oblastní inspektorát práce“ nebo „správní orgán“) obdržel dne 6. 3. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

1. *Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025?*
2. *Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřehého zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025?*
3. *Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?*
4. *Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o zastřehém zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění podle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřehně zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřehého zprostředkování zaměstnání umožnila)?*
5. *U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení*
 - a. *výše udělené pokuty;*
 - b. *informace o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena;*
 - c. *informace o tom, zda byl uložen zákaz činnosti a v jaké délce.*

K Vaší žádosti sdělujeme:

Ad 1.

Oblastní inspektorát práce dle údajů z interního informačního systému zahájil za období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 v oblasti nelegálního zaměstnávání celkem 1 283 kontrol a 250 správních řízení.

Ad 2.

Oblastní inspektorát práce dle údajů z interního informačního systému zahájil za období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnání celkem 70 kontrol a 76 správních řízení.

Ad 3.

Dle údajů z interního informačního systému v období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty za výkon nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti 155 řízení, z nichž v 91 případech byla uložena osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1. a 64 osobě, která nelegální práci vykonávala.

Ad 4.

Dle údajů z interního informačního systému v období od 1. 2. 2024 (včetně) do 28. 2. 2025 skončilo pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty za zastřené zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění podle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti 36 řízení, z nichž ve 20 případech byla pokuta uložena osobě, která zastřené zprostředkovávala zaměstnání podle § 5 písm. g) a ve 14 případech osobě, která výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožnila. Ve 2 případech byla uložena za přestupek zastřené zprostředkování zaměstnání a zároveň za umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání.

Ad 5.

a., b.

Oblastní inspektorát práce uvádí přehled pravomocných pokut dle bodu č. 3. a č. 5.a., b. dotazu žadatele.

Subjekt	Výše pokuty (Kč)*	Umožnění výkonu/výkon NLZ
1.	81 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
2.	115 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
3.	260 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
4.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
5.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
6.	221 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
7.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
8.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
9.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
10.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
11.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
12.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
13.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
14.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
15.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.

16.	111 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
17.	53 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
18.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
19.	81 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
20.	70 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
21.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
22.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
23.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
24.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
25.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
26.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
27.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
28.	55 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
29.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
30.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
31.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
32.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
33.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
34.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
35.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
36.	111 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
37.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
38.	52 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
39.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
40.	62 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
41.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
42.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
43.	81 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
44.	168 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
45.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
46.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
47.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
48.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
49.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
50.	55 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
51.	55 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
52.	115 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
53.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
54.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
55.	130 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
56.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
57.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
58.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
59.	240 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
60.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
61.	81 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.

62.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
63.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
64.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
65.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
66.	70 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
67.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
68.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
69.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
70.	53 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
71.	90 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
72.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
73.	50 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
74.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
75.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
76.	55 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
77.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
78.	240 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
79.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
80.	81 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
81.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
82.	350 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
83.	66 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
84.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
85.	83 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
86.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
87.	98 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
88.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
89.	54 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
90.	383 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
91.	150 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
92.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
93.	82 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
94.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
95.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
96.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
97.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
98.	665 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
99.	171 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
100.	113 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
101.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
102.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
103.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
104.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
105.	84 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
106.	70 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
107.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.

108.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
109.	196 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
110.	54 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
111.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
112.	58 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
113.	100 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
114.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
115.	52 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
116.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
117.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
118.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
119.	455 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
120.	350 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
121.	1 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
122.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
123.	120 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
124.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
125.	53 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
126.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
127.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
128.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
129.	85 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
130.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
131.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
132.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
133.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
134.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
135.	2 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
136.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
137.	191 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
138.	61 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
139.	5 000	výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
140.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
141.	171 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
142.	86 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
143.	124 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
144.	130 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
145.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
146.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
147.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
148.	61 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
149.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
150.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
151.	65 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
152.	54 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
153.	570 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.

154.	51 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.
155.	80 000	umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1.

* Správní orgán upozorňuje, že lze sdělit pouze celkovou pokutu, která může být uložena za více přestupků v souladu s principem absorpce, kdy pokuta je ukládána podle spáchaného nejzávažnějšího přestupku.

Oblastní inspektorát práce uvádí přehled pravomocných pokut dle bodu č. 4. a č. 5.a., b. dotazu žadatele.

Subjekt	Výše pokuty (Kč)*	Zastřené zprostředkování zaměstnání/umožnění výkonu ZZZ
1.	52 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
2.	94 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
3.	260 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
4.	260 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
5.	420 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
6.	200 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
7.	70 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
8.	170 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
9.	260 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
10.	75 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
11.	6 510 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
12.	380 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
13.	210 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
14.	240 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
15.	410 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
16.	400 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
17.	350 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
18.	1 131 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
19.	383 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
20.	150 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
21.	598 000	zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění jeho výkonu
22.	665 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
23.	196 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
24.	325 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
25.	210 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
26.	335 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
27.	455 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
28.	350 000	umožnění
29.	1 690 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
30.	1 310 000	zastřené zprostředkování zaměstnání a umožnění jeho výkonu
31.	50 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
32.	50 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
33.	1 380 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
34.	335 000	zastřené zprostředkování zaměstnání
35.	75 000	umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání
36.	570 000	zastřené zprostředkování zaměstnání

- * Správní orgán upozorňuje, že lze sdělit pouze celkovou pokutu, která může být uložena za více přestupků v souladu s principem absorpce, kdy pokuta je ukládána podle spáchaného nejzávažnějšího přestupku.

K bodu 5.c. Oblastní inspektorát práce sděluje, že druh trestu ve formě zákazu činnosti za uvedené období neuložil.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za vyřízenou.

S pozdravem



Mgr. Ing. Alena Maturová
právníčka

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

1 x 